DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO 1017 - A
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022 - EDIÇÃO 1017 - A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretário de Contratações Publicas: Alecxando Noll
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.188, DE 21 DE JULHO DE 2022.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº
56/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Consid-

erando que o procedimento licitatório está de acordo
com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modal-
idade Pregão Eletrônico nº 56/2022, objeto  CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE
CAMINHÃO MUNCK TRUCK PARA USO DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º
da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os
vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
DOUGLAS
POSSAN
EIRELI

1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO
MUNCK TRUCK, EQUIPADO COM GUINDASTE
E CESTO AÉREO, COM ALCANCE DA LANÇA
MÍNIMO DE 17M. DEVE ESTAR INCLUSO OPERA-
DOR, MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E SEGURO
CONTRA TERCEIROS.

DOUGLAS
POSSAN
EIRELI

290,00 265,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modali-
dade   Pregão Eletrônico Nº 56/2022, é de R$ 76.850,00
(Setenta e Seis Mil, Oitocentos e Cinqüenta Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Es-
tado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Es-
trada Parque Caminho do Colono vinte e um dias de
julho de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS
N°268/2022
Pregão Eletrônico  Nº 056/2022
Data da Assinatura: 21/07/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DOUGLAS POSSAN EIRELI
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS
DE CAMINHÃO MUNCK TRUCK PARA USO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 76.850,00 (Setenta e Seis Mil, Oitocen-
tos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022 - EDIÇÃO 1017 - A

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N°282/2022
Pregão Eletrônico  Nº 061/2022
Data da Assinatura: 01/08/2022.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:            PATRICIA DE MORAES HINZ
Objeto:AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E MESAS PARA
USO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES ARMANDIO
GUERRA LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 61.322,40 (Sessenta e Um Mil, Trezen-
tos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 09/2022

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a continuidade e necessidade dos
serviços públicos, devidamente justificado pela Secre-
taria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto
na Lei Municipal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022.
CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da Constitu-
ição Federal, visando contratação de profissionais em
Regime Celetista para suprir a demanda temporária,
excepcional e eventual do Município. CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados, para tomar pos-
se junto ao Departamento de Recursos Humanos, no
prazo de 10 (dez) dias. O não comparecimento no
prazo estipulado implicará na perda dos direitos so-
bre a vaga em questão.

MÉDICO
Classif. Nome candidato
1 Ibanes Gabriel Peccin
2 Demetrius Antonio Bernardo Cassin
3 Araceli Perin Carniel
4 João Humberto Herpich
5 Adriano Negrão Zingra

FISIOTERAPEUTA

Classif. Nome candidato
1 Renatha Lethicia Rempel

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Classif. Nome candidato
1 Fernanda Laís Pilatti

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Classif. Nome candidato
1 Solange Cardozo

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS BRAÇAL – LIMPEZA EXTERNA
E MANUTENÇÃO
Classif. Nome candidato
1 Alvaro Boaro

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA
URBANA
Classif. Nome candidato
1 Loni Nunes Ozuna
2 Juçara Stein
3 Rosemilda Zipperer Bugs
4 Lucimara Ribeiro do Prado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA
RURAL – SÃO LUIZ, SANTA CLARA E SANTA ANA
Classif. Nome candidato
1 Marines Mendes dos Santos

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA
RURAL – PINHEIRO, TIGRINHO E CRISTO REI
Classif. Nome candidato
1 Andreia Aparecida Wasmuth

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA
RURAL – ALTO FARADAY, DUAS BARRAS E MARECHAL LOTT
Classif. Nome candidato
1 Ana Paula Quevedo Marchet

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada
Parque Caminho do Colono, aos 02 de agosto de 2022.
________________________
Jonas Welter
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 6.264/2017

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-08-02T17:33:22-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento